Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

San Lorenzo, VALLE fi
Tribunal @

EJERCICIO: 2019 Superier

USUARIO: KAREN.AVELAR

Balances Generales - Forma 12

=~ QSAMI

Emision:  11/07/2019

- Hora :  05:19 p.m.
Honduras C.A. Pagina: 1 de 2
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Descripcion 2019
ACTIVO 491,301,860.45

1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES
413 Terrenos
416 Edificios

1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS
421 Mobiliario y equipo de Oficina

1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E
INDUSTRIALES
441 Maquinaria de Construccion

442 Equipo de Transporte
servicios Publicos

1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y
OBRAS
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS

1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES
Acciones
Titulos o Bonos
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR
Del ejercicio
Acumuladas
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS
361 Productos Ferrosos
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
384 Piedra, Arcilla, Arena
391 Elementos de Limpieza
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza

PASIVO

2.1 PASIVO A CORTO PLAZO
712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo

711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones,
Amortizaciones
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar

2.2 PASIVO A LARGO PLAZO
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo

731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones,
Amortizaciones

PATRIMONIO

3.1 PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO ACUMULADO

3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

60,673,399.47|

8,835,731.98

51,837,667.49

4,273,744.04

4,273,744.04

307,874,760.40

11,900,776.14

3,911,801.79

292,062,182.47

24,852,130.75

24,852,130.75

0.00

0.00

0.00

26,098,862.24

26,098,862.24

67,258,094.95

0.00

67,258,094.95

270,868.60

270,868.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

491,301,860.45

454,422,444.16

454,422,444.19

26,098,862.24|

26,098,862.24)




Si

San Lorenzo, VALLE
EJERCICIO: 2019

Honduras C.A.
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Total Pasivos + Patrimonio

Observaciones:

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales
s.rlﬁf’;r"j%’ w

USUARIO: KAREN.AVELAR

Balances Generales - Forma 12

Moneda: Lempiras (L)

=~ QSAMI

Emision:  11/07/2019
Hora : 05:19 p.m.
Pagina: 2 de 2

491,301,860.45

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal
ELMER ELENILSON ORTEZ

Nombre Completo

Firmay Sello

Contador(a) Municipal
ARNOLDO LARIOS PORTILLO

Nombre Completo

Firmay Sello

Tesorero(a) Municipal
EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORES

Nombre Completo

Firma y Sello



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

San Lorenzo, VALLE ‘N . -
Tribunal >
o ® = SSAMI
N—

USUARIO: KAREN.AVELAR

| Responsable: Reporte de Anexos  Balance E’:r':'?": (1);/ %’;‘:\:9
Honduras C.A. General - Forma 12 Pagina: 1 de 2

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE Monena Lempiras (L).
ESTADO: APROBADO

Cuentas por Cobrar Acumuladas
Nombre Completo

Fecha de Vencimiento

(Natural o Juridico)

30/06/2019 Tren de Aseo 1,480,830.45
30/06/2019 Carlos Orlando Espinal Moreno 3,938.55
30/06/2019 Leybi Yamileth Canales 1,351.92
30/06/2019 Marvin Noe Hernandez 85.00
31/03/2019 Emerson Miguel Escobar Flores 7,179.25
30/06/2019 Jose Marvin Osorio 7.00
30/06/2019 Jose Arnoldo Castro 2,800.00
30/06/2019 Impuesto Sobre Bienes 31,130,855.53
Inmueble
30/06/2019 Alcaltarillado Sanitario 2,071,191.83
30/06/2019 Aseo de Calles 733,393.86
30/06/2019 Otros Doctos.por cobrar 672,854.40
dominios Plenos)
30/06/2019 Impuesto S/Industria 4,239,836.15
30/06/2019 Agua Potable 20,497,058.63
30/06/2019 Bomberos 6,416,712.38
Valor Total (L.) 67,258,094.95

Servicios Publicos

Servicio Pubico Valor

Const. Adic. Y Mejoras de 1,281,800.36
Edificios
Const- Adic. Y Mejoras de | 79,030,221.29
Carreteras y puentes
Const. Adic. Y Mejoras de | 5,259,100.38
Parques y Lugares de recreo
Sistema de Agua Potable | 16,614,358.03
Observaciones:
Alcalde(sa) Municipal Contador(a) Municipal Tesorero(a) Municipal
ELMER ELENILSON ORTEZ ARNOLDO LARIOS PORTILLO EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORES
Nombre Completo Nombre Completo Nombre Completo

Firmay Sello Firmay Sello Firmay Sello



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

San Lorenzo, VALLE ‘N w . -
Tribunal _
EJERCICIO: 2019 Stpgrier ’\ \‘ SAM I
- N—

USUARIO: KAREN.AVELAR

Responsable: Reporte de Anexos  Balance Emisién:  11/07/2019
s Hora: 05:20 p.m.
Honduras C.A. General - Forma 12 Pagina: 2 de 2
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE Monena Lempiras (L).
ESTADO: APROBADO
Adic. Y Rep. Extraordinarias | 11,617,604.08
Sist. De Agua potable
Construc. Adic. Y Mejoras de | 13,980,448.66|
Viviendas Populares
Adic. Y Rep. Extraordinarias | 3,171,209.41|
Sist. De Alcantarillado
Construc. Adic. Y mejoras de | 8,191,301.48
Parques y Lugares de Rec.
Const. Adic.mejoras Lineas de | 3,081,867.19
Sistema
Sistema de Alcantarillado | 1,909,705.44]
Sanitario
Pavimentacion de Calles 16,975,320.69
Construc. Adiic. Y Mejora de 6,661,965.52]
Edificios
Construc. Adic. Y Mejoras de | 23,993,498.77
Sistema de Agua Potable
Construc. Adic. Y Mejoras de | 6,314,338.27]
Seistema de Alcantarillado
Construc. Adic. Y Mejoras de | 587,576.40|
Lineas de Transmision
Construc. Adic. Y Mejoras de | 405,684.28|
Obras Varias
Construc. Adic. Y Mejoras de | 92,986,182.22|
Calles y Puentes Urbanos

Valor Total (L.) 292,062,182.47

Observaciones:

Alcalde(sa) Municipal Contador(a) Municipal Tesorero(a) Municipal
ELMER ELENILSON ORTEZ ARNOLDO LARIOS PORTILLO EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORES
Nombre Completo Nombre Completo Nombre Completo

Firmay Sello Firmay Sello Firmay Sello



	Forma 12.pdf
	Anexo Forma 12.pdf



