

San Lorenzo, VALLE EJERCICIO: 2019 USUARIO: KAREN.AVELAR

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO





Emisión: 11/07/2019 Hora : 05:19 p.m.

26,098,862.24

Pagina: 1 de 2

### **Balances Generales - Forma 12**

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Moneda: Lempiras (L)

Descripción	2019
ACTIVO	491,301,860.45
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES	60,673,399.47
413 Terrenos	8,835,731.98
416 Edificios	51,837,667.49
1.2 420-MAQUINARIA, EQUIPO DE OFICINA Y OTROS	4,273,744.04
421 Mobiliario y equipo de Oficina	4,273,744.04
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E	307,874,760.40
INDUSTRIALES	
441 Maquinaria de Construccion	11,900,776.14
442 Equipo de Transporte	3,911,801.79
servicios Publicos	292,062,182.47
1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y	24,852,130.75
OBRAS  CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	24,852,130.75
1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES	2 <del>1,</del> 632,130.73
Acciones	0.00
Titulos o Bonos	0.00
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	26,098,862.2 <b>4</b>
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO	26,098,862.24
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR	67,258,094.95
Del ejercicio	0.00
Acumuladas	67,258,094.95
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS	270,868.60
361 Productos Ferrosos	270,868.60
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena	0.00
391 Elementos de Limpieza	0.00
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza	0.00
PASIVO	0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO	0.00
712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones,	0.00
Amortizaciones	0.00
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar	0.00
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO	0.00
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo	0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones,	0.00
Amortizaciones	
PATRIMONIO	491,301,860.45
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO	454,422,444.16
PATRIMONIO ACUMULADO	454,422,444.16
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT)	26,098,862.24

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales



San Lorenzo, VALLE EJERCICIO: 2019 USUARIO: KAREN.AVELAR









Emisión: 11/07/2019 Hora : 05:19 p.m.

Pagina: 2 de 2

## **Balances Generales - Forma 12**

<b>Honduras</b>	C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Moneda: Lempiras (L)

Total Pasivos + Patrimonio		491,301,860.45
Observaciones:		
No se registraron observaciones.		
Alcalde(sa) Municipal ELMER ELENILSON ORTEZ	Contador(a) Municipal ARNOLDO LARIOS PORTILLO	Tesorero(a) Municipal EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORES
Nombre Completo	Nombre Completo	Nombre Completo
Firma y Sello	Firma y Sello	Firma y Sello



San Lorenzo, VALLE EJERCICIO: 2019 USUARIO: KAREN.AVELAR







Responsable:

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

#### Reporte de Anexos **Balance General - Forma 12**

Monena Lempiras (L).

Emisión: 11/07/2019 Hora: 05:20 p.m.

Pagina: 1 de 2

# **Cuentas por Cobrar Acumuladas**

Cuentas por Cobrar Acumuladas			
Fecha de Vencimiento	Nombre Completo (Natural o Juridico)	Valor	
30/06/2019	Tren de Aseo	1,480,830.45	
30/06/2019	Carlos Orlando Espinal Moreno	3,938.55	
30/06/2019	Leybi Yamileth Canales	1,351.92	
30/06/2019	Marvin Noe Hernandez	85.00	
31/03/2019	Emerson Miguel Escobar Flores	7,179.25	
30/06/2019	Jose Marvin Osorio	7.00	
30/06/2019	Jose Arnoldo Castro	2,800.00	
30/06/2019	Impuesto Sobre Bienes	31,130,855.53	
	Inmueble	•	
30/06/2019	Alcaltarillado Sanitario	2,071,191.83	
30/06/2019	Aseo de Calles	733,393.86	
30/06/2019	Otros Doctos.por cobrar	672,854.40	
	(dominios Plenos)		
30/06/2019	Impuesto S/Industria	4,239,836.15	
30/06/2019	Agua Potable	20,497,058.63	
30/06/2019	Bomberos	6,416,712.38	
		•	
Valor 7	Total (L.)	67,258,094.95	

# **Servicios Públicos**

Servicio Púbico	Valor
	1 201 000 20
Const. Adic. Y Mejoras de	1,281,800.36
Edificios	
Const- Adic. Y Mejoras de	79,030,221.29
Carreteras y puentes	
Const. Adic. Y Mejoras de	5,259,100.38
Parques y Lugares de recreo	
Sistema de Agua Potable	16,614,358.03

<b>0</b> L			_:		
Ob	se	rva	CI	OH	es

Alcalde(sa) Municipal ELMER ELENILSON ORTEZ	Contador(a) Municipal ARNOLDO LARIOS PORTILLO	Tesorero(a) Municipal EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORE
Nombre Completo	Nombre Completo	Nombre Completo
Firma v Sello	Firma v Sello	Firma v Sello

Firma y Sello Firma y Sello Firma y Sello



San Lorenzo, VALLE EJERCICIO: 2019 USUARIO: KAREN.AVELAR

Responsable:



ESTADO: APROBADO





Monena Lempiras (L).



Emisión: 11/07/2019 Hora: 05:20 p.m.

Pagina: 2 de 2

Adic. Y Rep. Extraordinarias	11,617,604.08
Sist. De Agua potable	
Construc. Adic. Y Mejoras de	13,980,448.66
Viviendas Populares	
Adic. Y Rep. Extraordinarias	3,171,209.41
Sist. De Alcantarillado	
Construc. Adic. Y mejoras de	8,191,301.48
Parques y Lugares de Rec.	
Const. Adic.mejoras Lineas de	3,081,867.19
Sistema	
Sistema de Alcantarillado	1,909,705.44
Sanitario	
Pavimentacion de Calles	16,975,320.69
Construc. Adiic. Y Mejora de	6,661,965.52
Edificios	
Construc. Adic. Y Mejoras de	23,993,498.77
Sistema de Agua Potable	
Construc. Adic. Y Mejoras de	6,314,338.27
Seistema de Alcantarillado	
Construc. Adic. Y Mejoras de	587,576.40
Lineas de Transmision	
Construc. Adic. Y Mejoras de	405,684.28
Obras Varias	
Construc. Adic. Y Mejoras de	92,986,182.22
Calles y Puentes Urbanos	
Valor Total (L.)	292,062,182.47

Contador(a) Municipal	Tesorero(a) Municipal EMERSON MIGUEL ESCOBAR FLORES
Nombre Completo	Nombre Completo
_	ARNOLDO LARIOS PORTILLO

Firma y Sello Firma y Sello Firma y Sello